

### تحریم‌های جدید آمریکا علیه ارتش یمن و با اتهام‌زنی به ایران

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از تحریم ۱۳ فرد و نهادی خبر داد که مدعی است «مسئول تامین مالی نیروهای مسلح یمن از طریق فروش کالاهای ایرانی در شبکه پیچیده‌ای از مراکز تبادل و شرکت‌هایی در حوزه‌های مختلف هستند».

در این بیانیه که در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، با تکرار ادعای مرتبط بودن ایران با اقدامات ارتش یمن آمده است: حمایت ایران از حوثی‌ها (انصارالله) باعث حملات بی‌دلیل به زیرساخت‌های غیرنظامی در اسرائیل و کشتی‌های تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن شده است. این حملات کشتی‌های آمریکایی مشغول فعالیت در این منطقه را نیز تهدید کرده است. با وجود این که حضور نظامی مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه به بهانه کمک به تامین امنیت آن از دلایل اصلی تضعیف ثبات و امنیت منطقه غرب آسیا است، وزارت امور خارجه این کشور همچنین اشاره کرد که این حملات موجب اختلال در امنیت دریانوردی، ممانعت از آزادی دریانوردی برای کشتی‌های تجاری و افزایش بی‌ثباتی منطقه‌ای و خطر گسترش درگیری‌ها میان رژیم صهیونیستی و حماس می‌شود. ارتش یمن از آغاز عملیات «طوفان الاقصی»، در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین‌های اشغالی و به خصوص شهر «یلات» در جنوب آن انجام داده است. ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ توقیف کرد.

افزون بر این، نیروهای مقاومت منطقه چندین بار از زمان آغاز جنگ غزه در پاسخ به حمایت‌های تمام‌عبار و آشنگتن از رژیم صهیونیستی، مواضع آمریکا را مورد هدف قرار داده‌اند. آمریکا و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی در تلاش‌اند انجام شدن این حملات و حملاتی مشابه موارد انجام شده در یکشنبه گذشته در دریای سرخ از سوی نیروهای مقاومت منطقه را به ایران مرتبط سازند. این در حالی است که بنا بر واکنش «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به این ادعا، «گروه‌های مقاومت در منطقه برای پاسخ به جنایات جنگی رژیم کودک‌کش صهیونیست، نه از ایران دستور می‌گیرند و نه ما دستورالعملی به آن‌ها ارائه می‌دهیم. آن‌ها نمایندگان ملت خود هستند و بر اساس منافع خود تصمیم می‌گیرند. ادعاهای بی‌اساس ارسال پهپادهای ایرانی به یمن هم که سال‌هاست در محاصره است، از آن دست ادعاهای فرافکنانه‌ای است که در راستای سرپوش گذاشتن بر جنایات رژیم صهیونیستی است. آمریکا به جای اتهام‌زنی، رفتارهای بی‌ثبات‌کننده و حمایت از اقدامات جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی را پایان ببخشد.»

پولیتیک

### جنگ غزه و ایران؛ محور مناظره جمهوری خواهان

چهارمین دور از مناظره نامزدهای جمهوری خواهان برای انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا باز هم بدون حضور ترامپ برگزار شد و آن‌ها موضعی هم دربارہ جنگ غزه و همچنین علیه ایران گرفتند. به گزارش ایسنا، چهار نفر از نامزدهای جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا چهارشنبه شب در دانشگاه آلاباما برای چهارمین دور از مناظره دور هم جمع شدند.

طبق گزارش روزنامه گاردین، این مناظره با حضور «ران دی‌سانتیس» فرماندار فلوریدا، «هیکلی هیلی» سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل، «ویوک راماسوامی» تاجر و کاندیدای هندی‌تبار، «کریس کریستی» فرماندار سابق نیوجرسی برگزار شد و این در حالی بود که «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد پیشین انتخابات ۲۰۲۴ مجددا در این دور از مناظره شرکت نکرد. به طور کلی این مناظره بر شکاف عمیقی در خصوص سیاست خارجی متمرکز بود و از طرفی انتقاد شدید راماسوامی از کریستی و هیلی به دلیل «ویکردهای جنگ‌طلبانه» آن‌ها به شدت مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

گروه‌دیپلماسی: «سید ابراهیم رئیسی» در سفری تقریباً ناگهانی به مسکو رفت تا با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه دیدار داشته باشد.

«حسین امیر عبدالهیان» وزیر امور خارجه ایران در شبکه اجتماعی ایکس در گزارشی از سفر یک روزه ابراهیم رئیسی به مسکو و دیدار روسای جمهور ایران و روسیه نوشت: «پنج‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲ طی سفری کوتاه، مذاکرات و دیدار کرملین مسکو بمدت پنج ساعت انجام شد. بخش مهمی از مذاکرات بر موضوع فلسطین تمرکز داشت. طرفین بر ضرورت توقف فوری جنگ و نسل‌کشی در غزه و کرانه، توقف کوچ اجباری ساکنان غزه و گمشایش بی‌درنگ مرز رفع برای ارسال کمک‌های گسترده انسانی به سراسر غزه تأکید داشتند. روسیه به ابتکار عمل می‌انديشد. در ادامه، مناسبات دوجانبه شامل امور بانکی- پولی، ترانزیت، راه آهن، همکاری نیروگاهی، کشاورزی، انرژی، علمی، دانشگاهی، فناوری، گردشگری، صنعت... و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه و پیگیری دو رئیس جمهور قرار گرفت.»

#### رضایت از روابط رو به رشد

رئیس‌جمهوری ایران در دیدار با رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به همکاری‌های خوب ایران و روسیه در بخش‌های انرژی، کشاورزی و شرکت‌های دانش‌بنیان، بر فراهم بودن زمینه برای برداشتن گام‌هایی موثرتر در توسعه همکاری‌ها در راستای منافع دو کشور و دو ملت تأکید کرد.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آنچه موجب رنج بشریت شده، یکجانبه‌گرایی و نظم ناعادلانه جهانی است که یکی از جلوه‌های آن امروز در غزه قابل مشاهده است.

رئیس‌جمهور جناب‌ایات رژیم‌غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه را نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و افزود: شهادت بیش از ۶ هزار کودک به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی باعث رنج و تأسف است، اما تلفات بارت‌ر این است که این جنایات مورد حمایت آمریکا و کشورهای غربی قرار می‌گیرد و یا با سکوت و بی‌تفاوتی سازمان‌های بین‌المللی و تشکل‌های مدعی حقوق بشری مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می‌کشد. نیم نگاه پوتین به تهران در آسمان ایران ضمن ابراز خرسندی از سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به مسکو تصریح کرد: روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان است و معتقدیم با حمایت‌های رهبری معظم انقلاب اسلامی ایران، این روابط وسیع‌تر و پویاتر خواهد شد.

رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با رئیسی گفت: وقتی بر حریم هوایی ایران پرواز می‌کردم میخواستم برای دیدار شما به فرود بنایم ولی

خُب خود جناب‌عالی تمایل دارید به روسیه سفر کنید. او گفت: حتماً روابط دوکشور به خوبی توسعه می‌یابد، موجب امتنان خواهد بود که بهترین ارزش‌ها را خدمت مقام معظم رهبری برسانید، چون ایشان از روابط ما حمایت می‌کنند. رئیس‌جمهوری روسیه استقبال چشمگیر تجار روسیه از نمایشگاه‌های تجاری ایران و رشد ۲۰ درصدی تجارت دو کشور با گردش مالی ۵ میلیارد دلاری طی یکساله گذشته را نشان دهنده عزم و اراده تهران- مسکو برای گشودن فصلی جدید از روابط دانست و افزود: پروژه‌های حمل و نقل جاده‌ای و ریلی با پیشرفت خوبی میان دو کشور در حال انجام است و همکاری‌های قبلی ایران و روسیه در بخش انرژی شرایط رو به رشدی را تجربه می‌کند.

پوتین همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو کشور نسبت به مسائل منطقه، بحث و تبادل نظر درباره مسئله فلسطین و غزه را از جمله محورهای مذاکره دوجانبه میان ایران و روسیه عنوان کرد.

### رئیس‌ی و پوتین در کاخ کرملین دیدار و رایزنی کردند

## ملاقات به وقت مسکو



در منطقه آسیای مرکزی و قفقاز شمالی و مهمتر از این‌ها رایزنی تهران و مسکو برای پایان دادن به جنایات صهیونیست‌ها در غزه اشاره کرد.

همچنین یکی از مولفه‌های مهم همکاری نزدیک دو کشور در مقابله با هژمون غرب و نظام لیبرال دموکراسی آمریکایی است چرا که به استنباط و ارزیابی مقامات و نهادهای رسمی روسیه همکاری و همگرایی بین مسکو و محور یورآتلانتیک نتیجه نتیجه ملموسی را نداشته و رویکرد غرب با هدف محدود و محصور نمودن روسیه با گسترش ساختارهای یور آتلانتیک‌ای به سمت شرق به ویژه پیمان نظامی ناتو همچنان ادامه یافته است.

همچنین وضعیت به گونه‌ای است که همکاری‌های نظامی دو کشور و تامین برخی از نیازهای دفاعی با دانش فنی بالا قابل توجه و ارزشمند است و نباید فراموش کنیم که در سنوات گذشته اجرای تعدادی از قراردادهای نظامی نظیر اس ۳۰۰ و غیره با فشارهای غرب

را داشته است به عنوان مثال اگر در سنوات قبل مبادلات اقتصادی کشورمان با فدراسیون روسیه همواره بین ۱ تا ۶ میلیارد دلار را به ثبت می‌رساند در سال جاری ما شاهد رشد قابل توجه مبادلات بوده‌ش‌بینی می‌شود که این روابط تا ۶ میلیارد دلار در سال جاری و شاید تا ده میلیارد دلار در سنوات آینده برسد. همچنین در دو سال اخیر ما شاهد هستیم هیات‌های زیادی بین دو کشور مبادله شده و دیدارهای سیاسی قابل توجهی بین سران دو کشور؛ وزرای امور خارجه و دیگر مقامات ایران و روسیه در تهران مسکو و دیگر پایتخت‌های منطقه صورت پذیرفته که نتایج قابل توجهی را برای دو کشور در بر داشته است در حال حاضر دو کشور در چند محور مهم بر همکاری‌های

الف: همکاری‌های سیاسی، نظامی و امنیتی که در این بخش می‌توان به مذاکرات سران دو کشور و وزرای امور خارجه در موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی مذاکرات وین تحولات

#### رایزنی‌های چند وجهی

«علی بمان اقبالی زارچ» می‌نویسد: واقعیت این است که جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به گسترش همه جانبه روابط با همسایگان معطوف کرده است. سیاستی که مبنای آن توازن و ثبات منطقه‌ای مبتنی بر مولفه‌های تأثیر گذار سیاسی اقتصادی فرهنگی و امنیتی است و ما شاهد هستیم که در یک سال گذشته روابط جمهوری اسلامی ایران در ابعاد مختلف به ویژه در بخش‌های سیاسی و اقتصادی با همسایگان روند رو به رشدی را طی کرده که یکی از مولفه‌های مهم آن دیدار سران جمهوری اسلامی ایران و ترکیه تاجیکستان ترکمنستان و غیره است که در نتیجه این تعاملات سیاسی فرایند همگرایی و عضویت جمهوری اسلامی ایران در تعدادی از از سازمان‌های مهم منطقه ای نظیر شانگهای، اقتصادی اوراسیا و بریکس در وضعیت رو به جلو قرار گرفته؛ همچنین روابط اقتصادی با این کشورها در چند گذشته رشد قابل توجهی

# فرا بیمه ما

ارائه تسهیلات ویژه بیمه‌های زندگی، بدون ضامن با سود روزشمار تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان در سامانه هوشمند خدمات شرکت بیمه "ما" با مشارکت بانک ملت.



ابراهیم کاردگر، مدیرعامل بیمه «ما» جزو معدود مدیران صنعت بیمه است که کار بیمه‌گری را از ابتدای‌ترین جایگاه آن یعنی کارشناس شعبه در شهرستان کوچک استان شمالی کشور آغاز کرد. او مدرس دانشگاه است و این موضوع در مصاحبه‌های خبری او به خوبی پیداست. هر سوالی را با ادله علمی پاسخ می‌دهد. همین نگاه علمی

او به مسائلی موجب شد ابراهیم کاردگر با اشاره به اینکه خصوصی‌سازی صنعت بیمه کشور با ادبیات خصوصی‌سازی هماهنگی ندارد، بیان کرد: شرکت بیمه دولتی باید در حوزه‌هایی فعالیت کند که بیمه‌های خصوصی توان فعالیت در آن حوزه‌ها را ندارد؛ به عبارتی باید ریسک‌های بزرگ را ببذیرد و ریسک‌های کوچک را به شرکت‌های خصوصی بسپارد

کاردگر برای سهولت دسترسی به فرا بیمه برای نخستین بار طرح مهر دانا را در بیمه دانا و طرح فرابیمه را در بیمه «ما» اجرا کرد. طرحی که برای رفاه مردم به بازار عرضه شد و اعتبار در خرید بیمه‌نامه را برای اولین بار وارد صنعت بیمه کرد. دریافت سرمایه بیمه‌نامه به صورت تسهیلات بانکی بدون نیاز به ضامن و وثیقه و باز پرداخت اقساط ۳۶ ماهه سرمایه دریافت شده و همچنین امکان دریافت وام از محل اندوخته و تمدید از مزایای آن است.

#### صندوق‌ها و بیمه‌های مکمل

دکتر ابراهیم کاردگر در گفتگو با دنیای اقتصاد درخصوص شرایط سخت صندوق‌های

#### ابراهیم کاردگر، مدیرعامل بیمه «ما»:

## چه کسی چالش‌های قانون بیمه را احصاء کرد؟

بازنشستگی که چند وقتی است به چالش بزرگی تبدیل شده است، گفت: در زمانی که مشکلات صندوق‌ها اعلام شد، بیمه‌های عمر می‌توانست جایگزین خوبی برای آنها باشد. یعنی وقتی شما بیمه‌های زندگی را تعریف می‌کنید و می‌گویید که این بیمه زندگی می‌تواند کمک‌کننده دولت باشد، یک نهاد خصوصی که می‌تواند

ما عادت کردیم زودتر به نتیجه برسیم. امروز تامین مالی که در پروژه‌های اقتصادی دارد صورت می‌گیرد، بهترین ابزار و باثبات‌ترین ابزار بیمه‌های زندگی هستند. ما چقدر توانستیم از این ابزار تامین مالی برای تامین مالی پروژه‌های اقتصادی استفاده کنیم؟ اصلاً چنین همتی وجود ندارد؛ چون می‌خواهیم همه چیز زود به نتیجه برسد.

وی با اشاره به اینکه خصوصی‌سازی صنعت بیمه کشور با ادبیات خصوصی‌سازی هماهنگی ندارد، بیان کرد: شرکت بیمه دولتی باید در حوزه‌هایی فعالیت کند که بیمه‌های خصوصی توان فعالیت در آن حوزه‌ها را ندارند؛ به عبارتی باید ریسک‌های بزرگ را ببذیرد و ریسک‌های کوچک را به شرکت‌های خصوصی بسپارد. او ادامه داد: در اجرای آزادسازی و خصوصی‌سازی صنعت بیمه، خوب عمل نشد و امروز چالش‌های بیمه‌گری همچنان پا برجاست.